
Doporučený seznam věcí 
 
• 1x pevnější (turistická) obuv – ideálně nepromokavá 
• 1x tenisky nebo sportovní sandály s uzavřenou špičkou a pevnou patou 
• 1x papuče 
• 6x ponožky 
• 2x teplé ponožky 
• 1x tepláky 
• 1x dlouhé kalhoty (softsheelové nebo jiné nepromokavé) 
• 1x punčocháče nebo elasťáky 
• 3x kraťasy 
• 6x kalhotky nebo slipy 
• 5x triko 
• 2x mikina (alespoň jedna celorozepínací) 
• 1x nepromokavá bunda nebo pláštěnka 
• 1x kšiltovka nebo klobouk proti slunci 
• 1x čepice nebo šátek přes uši 
• 1x pyžamo 
• plavky 
• 1x batůžek na cestu a další výlety – do batůžku prosíme kartičku se jménem a 

adresou dítěte 
• 1x plastová láhev na pití (těsnící) 
• 1x krém na opalování, 
• 1x repelent proti hmyzu 
• 1x kapesníčky 
• hygienické potřeby - kartáček, pasta, mýdlo, ručník, děvčátka hřeben, gumičky a 

sponky 
• 1x pytel na špinavé prádlo (igelitový na odpadky) 
• 1x oblíbená plyšová hračka na spaní a mazlení (menších rozměrů) 
• 1x baterka 

Dětem do zavazadla nachystejte 4 igelitové sáčky – v každém sáčku kalhotky nebo slipy, 
tričko a ponožky. Sáčky označte čísly 1-4 (na každý den jeden sáček) – tento systém je 
prověřený a spolehlivý. 

Při balení oblečení berte, prosím, v potaz předpověď počasí. 

Oblečení by mělo být zřetelně označeno, nespoléhejte na to, že děti poznají svoje věci. 
 

TIP: NECHTE DĚTI, AŤ SE BALÍ! 
!" Vědět, co si zabalit, je dovednost k nezaplacení! 
!" Nechte děti dělat hromádky podle seznamu, pak společně odškrtáte, co je v kufru! 
!" Pošlete seznam s dětmi, před cestou domů si zkontrolují, jestli si zabalili všechno.  

 

 


